[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
20 февраля 2025 года                                                                           № 130/703
г. Гаврилов - Ям
О признании Мартьянова Вячеслава Юрьевича, кандидата в депутаты Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, утратившим статус кандидата
Рассмотрев представленные документы Мартьянова Вячеслава Юрьевича, необходимые для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «региональное отделение в Ярославской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района установила:

- 09.02.2025 Мартьянов Вячеслав Юрьевич представил в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района документы о выдвижении кандидата в депутаты Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва                                    по многомандатному избирательному округу № 1;

- по состоянию на 18:00 московского времени 15.02.2025 Мартьянов Вячеслав Юрьевич не представил необходимые документы для регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, указанные в приложении № 5                   к решению территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района от 16.01.2025 № 117/539 «О формах подтверждений получения документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района при проведении выборов депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва».

Руководствуясь пунктом 30 статьи 38 и пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 24 и пунктом 8 статьи 54 Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», постановлением Избирательной комиссией Ярославской области от 19.12.2024 № 136/896-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области на территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района», решением территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района от 16.01.2025 № 117/534 «О возложении при проведении выборов депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года, на территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района полномочий окружных избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1, р е ш и л а:

1. Признать кандидата в депутаты Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва                     по многомандатному избирательному округу № 1 Мартьянова Вячеслава Юрьевича, выдвинутого избирательным объединением «региональное отделение в Ярославской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», утратившим статус кандидата.

  2. Направить решение Мартьянову Вячеславу Юрьевичу и избирательному объединению «региональное отделение в Ярославской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».

        3. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (подраздел «Территориальная избирательная комиссия» раздела «Главная»).

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района Ширшину М.Ю.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                       М.Ю. Ширшина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                 Н.С. Бондарева